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W zdrowem ciele — zdrowy duch!

I. SPRAWOZDANIE
.1777 57? /1 s-pj

w Jaworowie
od początku istnienia Towarzystwa

t. j. od dnia 8. marca 1890. do dnia I. stycznia 1893

przedłożone

Walnemu Zgromadzeniu d. 15. stycznia 1893.

W T^.WOBOWIE 

Nakładem Towarzystwa gimnastycznego „Sokół“.

Złoczów. Drukarnia Wilhelma Zukerkandla. 530/92.



SKŁAD WYDZIAŁU:

Prezes:

Dr. Józef Aleksander Hibl.
Wiceprezes:

Erwin Heller. /

Naczelnik i skarbnik:

Andrzej Marenin.
Sekretarz:

Wiktor Pikulski.

Członkowie ^Wy działu:
Stanisław Orłowski Ignacy Siemiński*)

*) Ustąpił z Wydziału wskutek przeniesienia się z Jaworowa d. 1. listop. 1892.
**) Był skarbnikiem Towarzystwa od stycznia do lipca 1892. i ustąpił z Wy

działu wskutek wyjazdu z Jaworowa z dniem 1. listopada 1892.
***) Ustąpił z Wydziału wskutek przeniesienia się z Jaworowa d. 1. maja 1892.

Edmund Skulski Wilhelm Soja**)

Zastępcy:
Tadeusz Bedronek Aleks. Koperski.***)



Biblioteka Jagiellońska

1003300999

Ponieważ jestto pierwsze sprawozdanie z działalności naszego 
Towarzystwa, przeto uważamy za stosowne przedstawić jego dzieje 
od pierwszego zawiązku.

Pierwsza myśl uścielenia gniazda sokolego w Jaworowie zakieł
kowała w łonie tutejszego Oddziału Towarzystwa pedagogicznego 
jeszcze z początkiem r. 1888., a wykonaniem jej zajęli się ochoczo 
Dr. Wincenty Nycz, lekarz powiatowy, Władysław Relinger, inspektor 
szkolny i Erwin Heller, geometra, których też słusznie za założycieli 
naszego Towarzystwa uważamy. Onito zwołali pierwsze zgromadzenie 
przyjaciół tej myśli, które dnia 29. kwietnia 1888. r. uchwaliło pro
jekt statutu.

Projekt ten dla pewnych usterek formalnych władza dwukrotnie 
zwracała do uzupełnienia, przez co sprawa się przewlokła, tak iż 
zatwierdzenie nowo przedłożonego statutu nastąpiło dopiero reskryp
tem c. k. Namiestnictwa z dnia 2. marca 1890. r. 1. 15100, zako
munikowanym dnia 8. marca tegoż roku. Dzień więc 8. marca 1890. 
należy uważać za początek legalnego istnienia naszego Towarzystwa 
i należy sprostować podaną w księdze pamiątkowej „Sokoła" lwo
wskiego datę powstania naszego Towarzystwa, które tym sposobem 
co do starszeństwa przychodzi tuż po „Sokole" w Ostrowie, a przed 
„Sokołem" w Samborze i Drohobyczu.

Wkrótce po otrzymaniu zatwierdzenia statutów, pierwsze Walne 
Zgromadzenie wybrało prezesem Druha Władysława Lachowicza, 
aptekarza, — i Wydział, który się zaraz ukonstytuował i rozpoczął 
działalność swoje ćwiczeniami gimnastycznymi, odbywającymi się 
w tutejszej szkole męskiej aż do jesieni r. 1890. Wówczas liczyło 
Towarzystwo około 20-tu członków.
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Od jesieni r. 1890. usnęło młode pisklę sokole, a nie zbudziło 
go nawet Walne zgromadzenie, zwołane w sierpniu r. 1891., na któ- 
rem wybrano prezesem Druha Dra Józefa Aleksandra Hibla, adwokata.

Dopiero trzecie Walne zgromadzenie, odbyte dnia 14. stycznia 
1892., które wybrało obecny Wydział, zakreśliło zarazem „Sokołowi" 
naszemu silniejszą akcyą i obudziło go z długiego letargu. Wkrótce 
zaczęła wzrastać liczba członków, która z początkiem r. 1892. wy
nosiła zaledwie 16-tu członków.

Pierwsze publiczne wystąpienie naszego Towarzystwa dnia 22-go 
stycznia 1892 z uroczystym obchodem rocznicy powstania stycznio
wego, uwieńczone zostało przyjęciem przychylnem ponad wszelkie 
spodziewanie. Żałobne nabożeństwo zgromadziło licznych wiernych 
w kościele, a na wieczorku z historycznym odczytem, deklamacyami, 
muzyką i śpiewem, na który wstęp był bezpłatny, lokal tutejszego 
Kasyna nie mógł pomieścić tłumu gości.

Dnia 13 lutego 1892. urządziliśmy drugi wieczorek, którego 
największą osobliwością był chór ruskich wieśniaków ze Starzysk 
pod kierownictwem Druha Antoniego Nuda, nauczyciela z Kurnik. 
Tańczono też na tym wieczorku ochoczo do białego dnia.

Dnia 26. marca 1892. odbyło się przedstawienie amatorskie, 
na którem grano komedye: „Pierwsza lepsza" Fredry, „Filiżanka 
herbaty", i „Kajcio" Dobrzańskiego. Cały czysty dochód z tego przed
stawienia, wynoszący 39 złr., przeznaczono na głodnych tutejszego 
miasta i powiatu i wręczono prezesowi komitetu głodowego Druhowi 
W-mu Staroście D-rowi Niewiadomskiemu.

Dzień 3. maja obchodziło Towarzystwo uroczyście ku uczcze
niu rocznicy konstytucyi 3. maja nabożeństwem i wieczorkiem pa- 
tryotycznym, w którym także liczna publiczność wzięła udział, a po
łowę czystego dochodu w kwocie 12 złr. ofiarowaliśmy na dochód 
tut. ubogiej młodzieży szkolnej do rąk Druha W-go Starosty D-ra 
Niewiadomskiego.

Dnia 19. czerwca urządziliśmy pierwszą wycieczkę do Zakładu 
kąpielowego w Szkle, która zgromadziła bardzo licznych uczestników.

Dnia 26. czerwca odbył się w sali gimnastycznej improwizo
wany 10-centowy koncert, na którym zachwycił wszystkich swą grą 
na cytrze Druh Oswald Wyszyński.
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Dnia 3. lipca odbył się w ogrodzie i pokojach prezesa raut, 
który następnie zamienił się w improwizowany koncert, a wreszcie 
w ochocze tany.

Jeszcze lepiej jednak powiodła się druga wycieczka do Szkła 
dnia 10. lipca, w której wzięło udział przeszło 100 osób i skąd 
powrócono aż na drugi dzień rano. Duszą tej zabawy był druh Oswald 
Wyszyński, którego dzielnie wspierał druh Kazimierz Wysocki.

Dnia 31. lipca przedsięwzięliśmy wycieczkę do źródeł rzeki 
Szkło i bełkotki na Paraszce, najbardziej uroczych miejscowości w ca
łej okolicy, w towarzystwie przeszło 30 osób obojga płci.

Następnej niedzieli dnia 7. sierpnia odbyła się wycieczka sokolska 
do sąsiedniego miasteczka Krakowca, gdzie życzliwie powitani po zwie
dzeniu kościoła i cerkwi, tudzież kolosalnego parku dworskiego, ba
wiliśmy się w koszarach kawalerzyckich, zamienionych na piękną 
salę balową, aż do rana. Przyjście do skutku tej wycieczki zawdzię- 
czyć mamy Druhowi Emilowi Nowickiemu.

Dnia 11. września zanieśliśmy na własnych barkach na wieczny 
spoczynek zwłoki ś. p. Aurelii Grochowiczowej, małżonki naszego 
kochanego Druha, która mimo ciężkiej choroby brała czynny udział 
we wszystkich naszych przedsięwzięciach i była nawskróś przejętą 
duchem sokolim. Na grobie złożyliśmy wieniec z napisem: ,Wiernej 
małżonce kochanego Druha — Towarzystwo „Sokół“ w Jaworowie.“

Dnia 18. września odbyła się wycieczka męska do dworu 
w Porudnie, gdzie nas hojnie ugościł Druh Kazimierz Grek i gdzie 
wśród gorących przemów węzły braterstwa sokolego jeszcze silniej 
się zespoliły.

Dnia G. listopada urządziliśmy drugi 10-centowy koncert im
prowizowany, który pod każdym względem wypadł zadowalniająco.

Dnia 20. listopada żegnaliśmy uroczystą ucztą trzech Druhów, 
opuszczających nasze gniazdo: Stanisława Hołuba, obecnie notaryusza 
w Próchniku, Wilhelma Soję, obecnie poborcę podatkowego w Ko- 
marnie i Ignacego Siemińskiego, obecnie adjunkta podatkowego 
w Sądowej Wiszni, zaklinając ich, aby w tych nowych swoich sie
dzibach starali się koniecznie założyć gniazda sokole.

Dnia 29. listopada obchodziliśmy uroczyście rocznicę po
wstania listopadowego i zgonu ś. p. Adama Mickiewicza nabożeń
stwem żałobnem i wieczorkiem, składającym się z odczytu history
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cznego i produkcyj muzycznych i wokalnych stosownie do uroczystości 
dobranych a połowę czystego dochodu 5 złr. odesłaliśmy do komi
tetu weteranów z roku 1831.

Wreszcie dnia 31. grudnia urządziliśmy wieczorek z tańcami 
w wielkiej nowej sali kasynowej, na którym bawiono się ochoczo, 
bo w karnawale z powodu żałoby narodowej żadnych zabaw z tań
cami urządzać nie będziemy.

Jestto jedna strona naszej działalności; nie zasypialiśmy jednak 
także i głównego naszego celu. Wyjednaliśmy u Druha Wielebnego 
ks. proboszcza Juliana Turzańskiego, za zgodą prezesa Towarzystwa 
ochotniczej straży ogniowej, Druha Władysława Lachowicza, bezpła
tne używanie sali w budynku należącym do Probostwa łacińskiego, 
w której też od połowy lutego zaczęliśmy regularne ćwiczenia gim
nastyczne dwa razy tygodniowo we wtorki i soboty, pod kierowni
ctwem egzaminowanego nauczyciela gimnastyki, a Naczelnika i Druha 
naszego Andrzeja Marenina, który z niezwykłem poświęceniem zu
pełnie bezinteresownie oddaje się naszej sprawie, — za co mu naj
większa wdzięczność całego Towarzystwa się należy. W lecie prze
nieśliśmy się na obszerne boisko, urządzone w ogrodzie szkoły 
męskiej, gdzie ćwiczyliśmy się z prawdziwą przyjemnością aż do 
późnej jesieni. W czasie wakacyj szkolnych urządziliśmy ćwiczenia 
gimnastyczne dla kilkunastu uczniów z różnych szkół średnich, 
przebywających tu na wakacyach i widzieliśmy naocznie cudowne 
niemal skutki gimnastyki, szczególnie na uczniach tvch zakładów, 
w których gimnastyki wcale nie udzielają.

Z późną jesienią przenieśliśmy się napowrót do odrestaurowa
nej obecnie świeżo naszej sali gimnastycznej, którą akademik Stani
sław Kaczurba przyozdobił udatnym wizerunkiem sokoła w locie 
z ciążkami, tudzież napisami: „Czołem ojczyźnie, szponem wrogowi" 
„Sława Bohu“ i „Na zdar“. Tutaj ćwiczymy się do dziś dnia regu
larnie i bez żadnych przerw. Dążeniem jednak naszem usilnem jest 
otwarcie szkoły gimnastyki dla dzieci obojga płci, tudzież ćwiczeń 
gimnastycznych dla kobiet. Szkołę dla dzieci mamy nadzieję akty
wować od nowego roku, z ćwiczeniami dla kobiet pójdzie może tru
dniej, bo tu trzeba walczyć z zastarzałymi przesądami.

Ponieważ obecna nasza sala gimnastyczna nie odpowiada 
wszelkim wymaganiom zdrowotnym i technicznym, przeto nie spu
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szczamy z oka myśli przyjścia w posiadanie własnego budynku. 
Wnieśliśmy prośbę do gminy o udzielenie nam gruntu pod budowę, 
do Sejmu krajowego i do Wydziału powiatowego o zapomogę. Sejm 
krajowry przyznał nam już zapomogę na rok 1893. pozostawiając 
oznaczenie wysokości i wypłatę takowej Wydziałowi krajowemu; 
spodziewamy się więc, że i gmina i powiat nie poskąpią nam także 
swej życzliwości, — poczem już śmielej będziemy się mogli odwołać 
do ofiarności prywatnej.

Wskutek uchwały nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z d. 
20. maja wysłaliśmy delegata na uroczystość poświęcenia sztandaru 
w Przemyślu a następnie wzięliśmy udział w obchodzie jubileuszo
wym Sokoła lwowskiego w sile 16 członków a w ćwiczeniach wol
nych na boisku w sile 5 Druhów. Nie byliśmy pierwsi, ale nie 
byliśmy też ostatni na tym turnieju Sokolstwa polskiego. Toż Walne 
Zgromadzenie uchwaliło także przystąpić do przyszłego Związku 
polskich Tow. gimn.

Staramy się obok zaopatrzenia się w przyrządy gimnastyczne, 
także o zebranie funduszów na sztandar, które dotychczas wynoszą 
86 zlr. w. a., tudzież o doborową bibliotekę fachową, którą chcemy 
rozszerzyć na bibliotekę powszechną, mogącą służyć tak ku poży
tkowi jak i ku zabawie członków.

Fundusze nasze są jeszcze bardzo skromne, ale też dotychczas 
rozporządzaliśmy tylko wpisowem po 1 złr. i wkładkami członków 
po 25 ct. miesięcznie tudzież skromnymi dochodami z naszych przed
sięwzięć, które zawsze były obliczane więcej na wpływ moralny ani
żeli na zysk. — Mimo to jednak podzieliliśmy się owocami naszej 
pracy z głodnymi, z biedną młodzieżą szkolną i dorzuciliśmy nasz 
grosz wdowi na sztandar dla Sokola w Cieszynie (6 złr.) i do fun
duszu weteranów z r. 1831. *

Przechodząc do statystyki naszego Towarzystwa podajemy, iż 
największa chwilowa ilość członków była 77, obecnie liczymy człon
ków 71, z tego członków miejscowych 50, zamiejscowych 21; męż
czyzn 67, kobiet 6; członków^ ćwiczących 38, ćwiczyło naraz naj
mniej 10, najwięcej 24. Kompletne mundury sokole posiada 15. 
Druhów. Przewodnik gimnastyczny prenumerowało 10 Druhów. Dzieł 
posiada biblioteka 41. Stan majątku wykazuje sprawozdanie kasowe.

Na zakończenie składamy jeszcze podziękowanie i wyrażamy 



naszą niewygasłą wdzięczność Szanownej Redakcyi Przewodnika girri 
nastycznego za hojny dar w dawniejszych rocznikach i innych bro
szurach ; Szanownym Redakcyom Dzienników, które raczyły nasze 
komunikaty bezpłatnie zamieszczać; JW. Janowi hr. Szeptyckiemu 
za wniesienie i poparcie naszej petycyi w Sejmie krajowym: 
W. Janowi Konopce, wice marszałkowi powiatowemu za bezpłatne ze
zwolenie na użycie sali zakładowej w Szkle; Druhowi W. ks. Julianowi 
Turzańskiemu za bezpłatne użyczenie sali gimnastycznej; W. Prze
łożonej klasztoru Ss. Bazylianek w Jaworowie za chętne wypożycze
nie fortepianu i zezwolenie nauczycielkom konwiktu na branie udziału 
w naszych zabawach ; tut. Towarzystwu kasynowemu za dwukrotne 
odstąpienie nam swego lokalu; pni Bedronkowej za kilkakrotne wy
pożyczanie fortepianu; paniom Sojowej, Pikulskiej, Orłowskiej i Leonii 
z Gablów Hillelowej tudzież pannom Walery i Smólskiej, Jadwidze 
Traunfelnerównej, Zofii Ilewiczównej, Oldze Tymnickiej, Franciszce 
Lorkównej, Mendelskiej, Opolskiej, Niedźwiedzkiej i Jadwidze Lewickiej 
jak niemniej Druhom Mareninowi, Orłowskiemu, Pikulskiemu, Bedron- 
kowi, Linderskiemu, Siemińskiemu, Kuszelewskiemu, Nudowi, Niżan- 
kowskiemu, Drathowi i t. d. za chętny współudział w produkcyach 
na naszych wieczorkach; Druhowi Drowi Zaleskiemu w Sanoku 
za książki; p. Grzegorzowi Szczyrbie i Druhowi Pytlikowi za ofia
rowanie nam piór sokolich, a p. Zygmuntowi Nedbalowi za darowanie 
wypchanego wspaniałego sokoła; p. Stanisławowi Kaczurbie za przy
ozdobienie sali, Druhowi Józefowi Garczyńskiemu we Lwowie za wyjedna
nie hojnego daru na nasz sztandar; Druhowi Emilowi Nowickiemu 
za przyrządy gimn. i Druhowi Bernsteinowi za dar książki; wreszcie 
wszystkim, którzyby w jakikolwiek sposób do dobra i rozwoju na
szego Towarzystwa się przyczynili.

W Jaworowie dnia 1. stycznia 1893.
O z: o ł e zxx I

Sekretarz Wiceprezes Prezes
Pikulski. Heller. Dr. Hibl.

Naczelnik i skarbnik
Marenin.

Członkowie Wydziału
Stanisław Orłowski. Edmund Skulski.

Zastępsa
Tadeusz Bedronek.



9

Sprawozdanie majątkowe.
Rachunek z funduszu dyspozycyjnego za rok 1890. i 1891.

■^X7"ixxier>. złr. ct. a, złr. ct.

Wygotowanie i ostemplo
wanie statutów ....

Zakupno książki kasowej 
i wpisowej...................

Zakupno stampilii .... 
Zysk do przeniesienia na 

rok następny................

5

1
3

23

15

30
04

31

Wpisowe od 17 członków
Wkładki mieś, od 17 czł. . 
°/o od ulokowan. kapitału .

17
15 50

30

Razem . 32 80 Razem . 32 80

Bilans za rok 1890. i 1891.

złr. ct. złr. ct.

Rozchód funduszu dyspoz.
Zysk w ogóle...............

9
23

49
31

Suma funduszu dyspozyc. 32 80

Razem . 32 80 32 80

Rachunek z funduszu dyspozycyjnego za rok 1892.

złr. ct. a złr. Ct.

Muzyka do nauki ćwiczeń Pozostałość z r. 1891. . . 23 31
jubileuszowych .... 5 — Wpisowe od 77 członków 77 —

Urządzenie i utrzymanie Wkładki członków . . . 145 99
boiska........................... 13 35 Dochody z zabaw .... 77 70

Restauracya sali gimn. . . 7 24 Za wypożyczenie dekorac. 3 27
Zakupno przyrządów | przybor. gimn. 75 —

i sprzętów................... 66 80 Wartość sprzętów dek. . 15 04
Zakupno książek .... 9 08 I biblioteki . . 25 —
Usługa, światło i ognie ✓

beng................................ 16 10
Koszta zabaw w Szkle . 22 80 /
Koszta wycieczki do /

Krakowca................... 27 20 /
Koszta wieczorku d. a9/lt /

1892................................ 15 12 /
Szarfa do wieńca .... 2 40 /
Datek na sztandar w Ciesz. 3 — /
Zysk do przeniesienia na /

rok następny................ 254 22 /
Razem . 442 31 Razem . 442 31
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Bilans za rok 1892.
złr. ct. złr. ct.

Suma rozchodu z fundu
szu dyspozycyjnego . .

Zysk w ogóle...................
188
254

09
22

Fundusz dyspozycyjny . . 
j przyrząd, gimn. 

Wartość sprzęt, i dek. . 
1 biblioteki . . .

327
75
15
25

27

04

Razem . 442 31 Razem . 442 31

Z dniem 31. grudnia 1892. majątek towarzy
stwa stanowi zysk według rach. dyspozycyjnego . . 254 złr. 22 ct.
a mianowicie: zaległości u członków 72 złr. 75 ct.

przybory gimnastyczne 75 T) — »
sprzęty i dekoracye. . 15 n 04 D
biblioteka...................... 25 Y) — T)
książeczka oszcz. Tow.

zal. w Jaworowie nr. 1388. G1 30 n
gotówka w kasie podr. 5 n 13 r

Razem . . 254 złr. 22 ct.
Osobny fundusz sztandarowy:

Książeczka oszczędności Tow zal. w Jaworowie Nr. 1389. opie
wająca z d. 31. grudnia 1892. wraz z 7°/0 na kwotę 85 złr. 98 ct.

Szczegółowy Inwentarz przyrządów i sprzętów:
1. Porączki z drzewa kute żelazem wartości . 50
2. Dwa materace..........................................................8
3. Odskocznia ze stojakami......................................2
4. 20 lasek drewnianych............................................2
5. Dwie laski żelazne............................................ 2
6. Dwie deski kantowe ze stojakami ... 3
7. Slupy na boisku do reku i do kółek . . 5
8. Sokół wypchany w locie......................................2
9. Szaragi na suknie............................................ 1

10. Dziesięć lamp...................................................1
11. Stampilia Towarzystwa......................................3
12. Dekoracye teatralne.......................................... 10

złr. — ct.
» — n
» 50 n
n 
n 50

V
n

n n
n n
n n
n n
n
» 04

n 
n

n — T)
Razem . 90 złr. 04 ct.

W Jaworowie dnia 31. grudnia 1892.
Skarbnik Prezes

Andrzej Alarenin. Dr. Hibl.
Sprawdziła komisya lustracyjna:

Teofil Groćhowicz. ks. Adam Obere. Adam Sleleckt,
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Lista członków
| Li

cz
ba

 
po

rz
ąd

k. Imię i nazwisko Zawód Miejsce 
zamieszkania

1 Bedronek Tadeusz geometra ewid. Jaworów
2 Bendel Zygmunt lekarz
3 Bernstein Józef weterynarz pow. r
4 Białobrzeski Zygmunt dzierżawca dóbr Szkło
5 Bułatowicz August dyetaryusz Jaworów
6 Carewicz Jan
7 Dąbrowski Edward lustrator pow.
8 Dancewicz Konstanty kancelista sad. »
9 Dobrowolny Franciszek rewizor policyi n

10 Dobrzański Stefan leśniczy Wielkie Oczy
11 Dołżycki Władysław praktykant podatk. Jaworów
12 Dratii Zygmund słuchacz praw »13 Eigner Julian rządcą dóbr Krakowiec
14 Ereudenberg Władysław likwidator Tow. zal. Jaworów
15 Gabel Rubin lekarz
16 Gottfried Aleksander praktykant podatk. n17 Grek Kazimierz rządcą dóbr Porudno
18 Grochowicz Teofil adjunkt sad. Jaworów
19 llaimann Jan Adolf koncypient adw. r
20 Ilałuszczyński Konstanty właściciel dóbr Poru by
21 Heller Erwin geometra ewid. Jaworów
22 Dr. Hibl Józef Aleksander adwokat krajowy y>
23 Hiblowa Marya żona adw. kraj. •n
24 Dr. Hordyński Andrzej lekarz pow. n
25 Kaczurba Władysław towarzysz handl. r>26 Karasiński Izydor adjunkt sad. n
27 Kniżatko Tomasz leśniczy Bonów
28 Koronczewski Nestor nauczyciel ludowy Trościaniec
29 Kosturski Grzegorz rządcą dóbr Semerówka
30 Krischke Ferdynand sekretarz Rady pow. Jaworów
31 Krópiński Stanisław nauczyciel lud. »
32 Kuszelewski Franciszek kasy er Tow. zal. n
33 Kwieciński Henryk agronom Ożomla
34 Lachowicz Władysław aptekarz Jaworów
35 Lewel Kazimierz nadleśniczy Wierżbiany
36 Linderski Konstanty leśniczy powiat. Jaworów
37 Lipska Janina ekspedytorka poczt. r>
38 Marenin Andrzej kierownik szkoły lud. V
39 Mustafowicz Edward budowniczy r>
40 Niedźwiecka Janina żona leśniczego Huki
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S B.
Imię i nazwisKo Zawód Miejsce 

zamieszkania

41 Niedzwiecki leśniczy Huki
42 Dr. Niewiadomski Czesław starosta Jaworów
43 Niżankowski Bronisław nauczyciel lud. Załuże
44 Nowicka Józefa żona rządcy dóbr Krakowiec
45 Nowicki Emil rządcą dóbr
46 Nud Antoni nauczyciel lud. Kurniki
47 Ks. Obere Adam katecheta rz. kat. Jaworów
48 Oranż Chaim właściciel dóbr Świdnica
49 Orłowski Kornel emeryt Jaworów
50 Orłowski Stanisław adjunkt podatk..
51 Ornatowski Izydor inspektor szkół lud.
52 Paar Ferdynand burmistrz m. Jaworowa
53 Pallasek Jan adjunkt podatk.
54 Piasecki Kornel kancelista sąd. Krakowiec
55 Pikulska Józefa żona adj. podatk. Jaworów
56 Pikulski Wiktor adjunkt podatkowy n
57 Pyszyński Antoni magister farm. n
58 Pytlik Jerzy kontrolor miejski »
59 Rzepecki Franciszek kupiec n
60 Siatecki Antoni egzekutor podatk.
61 Sielecki Adam dependent notar.
62 Sienicki Feliks sekretarz miejski
63 Skulski Edmund rejent ksiąg grunt.
64 Smólska Walerya córka właść. fol w. n
65 Smólski Czesław praktykant podatk. y>
66 Szymała Józef nauczyciel lud. n
67 Szymanowski Aleksander właściciel dóbr Trościaniec
68 Tabeau Mieczysław prakt. konc. Nam. Jaworów
69 Topolski Jan sekretarz pow.
70 ks. Turzański Julian proboszcz rz. kat.
71 Wysocki Kazimierz koncypista Nam. n

W ciągu roku z Towarzystwa z powodu przesiedlenia się wystąpili:

1. Stanisław Hołub
2. Aleksander Koperski
3. Julia Lipska
4. Ignacy Siemiński
5. Wilhelm Soja
G. Zenon Surówka



— 13

Biblioteka.
(Liczba oznacza pozycye inwentarza).

ZDzieła, polskie:

27. Bliziiiski Józef. Dzika różyczka. Komedya w 1. akcie. 
W Krakowie 1889. Str. 58.

14. Cenar Edmund. Gry gimnastyczne młodzieży szkolnej itd.
Lwów 1891. Str. 52.

13. Cenar Edmund. Urządzenie sal i boisk gimn. itd. z tabli
cami. Lwów. 1890.

15. Durski Antoni. Zarys nauki gimnastyki szkolnej i towarzy
skiej. Dział. I.: Ćwiczenia bez przyrządów, bez oporu 
spółćwiczących. I. Ćwiczenia wolne. II. Ćwiczenia rzędo
we. Lwów 1884. Str. 184.

16. Durski Antoni. Ćwiczenia na poręczach. Lwów 1890.
17. Durski Antoni. Dział VII. Skocznia. Lwów 1887. Str. 84.
29. Gawalewicz llaryaii. Guzik. Komedya w 1. akcie. War

szawa 1887. Str. 39.
12. CJ(iller) A(gaton). Jan Dobrzański. Wspomnienie pośmiertne 

Lwów 1887. Str. 46.
10. O gimnastyce. Lwów 1886. Str. 97. — Kilka słów o gi

mnastyce i szkole gimn. Sokoła. Lwów 1878. Str. 14.
22. Harajewicz Dr. Władysław. Gimnastyczne leczenie cho

rób niewieścich według metody Thura-Brandta. Kraków 
1891. Str. 47.

35. Harwot Jerzy. Zasady wychowania Herberta Spencera i Ale
ksandra Baina. Wyłożył... Przemyśl 1881. Str. 60.

18. Księga pamiątkowa ku uczczeniu 25-tej rocznicy założe
nia Tow. Gimn. Sokół we Lwowie. Lwów 1892. Str. 260.

38. Koku. <4. Hoei-lan-ki czyli koło wapnem nakreślone. Kryty- 
czno humor. rozbiór dramatu chińskiego. Sambor 1889. 
Str. 50.

34. Limanowski Bolesław. Historya powstania 1863. i 1864. 
Lwów 1888, Str. 202.



14 —

40 i 41. Muszyński Piotr. Lutnia, pierwszy wybór kwar stów 
męskich, polskich i obcych kompozytorów. Tom. I. i II. 
Warszawa.

1—9. Przewodnik gimnastyczny „Sokól“. Organ Towarzystwa 
gimn. Sokół we Lwowie. Roczniki IV—XII 1884.—1892.

29. Przybylski Zygmunt. Komedye jednoaktowe. Pierwszy 
bal. Gałązka jaśminu. Pst! Na przekór. Propinacya. 
Przegrany zakład. Schadzka Warszawa 1892. Str. 219.

24. Urbański Aureli. Dwa poemata dramatyczne. Na poddaszu.
Dramat jednej nocy. Lwów 1881. Str. 75.

25. Urbański Aureli. Po wystawie paryskiej. Fraszka dramat.
w 1 akcie. Lwów 1871. Str. 54.

19. Zaleski Dr. Karol. Do przyszłych Sokołów. Lwów 1889.
Str. IG.

20. Zaleski Dr. Karol. Nowe zadania hygieny wobec rozwoju
bakteryologii itd. Kraków 1890. Str. 32.

21. Zdrowa dusza w zdrowem ciele. Podręcznik sportowy
zawierający naukę: Gimnastyki, fechtunku, boksowania, 
pływania, łyżwiarstwa, wiosłowania, jazdy konnej, jazdy 
welocypedowej i tańca, zebrany z rozmaitych autorów 
i objaśniony licznymi drzeworytami. Warszawa 1890. 
Str. 322.

28. Złożenie zwłok Adama Mickiewicza na Wawelu d. 4. lipca 
1890. Książka pamiątkowa z 22. ilustracyami. W Kra
kowie 1890. Str. 143.

11. Żuliński Dr. Tadeusz. Wspomnienie pośmiertne. We Lwo
wie 1885. Str. 59.

33) ZDzieła, :

36. Kipriau Iwan. Uczebnyk początkowych widomostij muzyky
i śpiwu, napysaw... Peremyśl 1885. Str. 88.

37. Kulisz P. A. Kraszanka Rusynam i Polakam na wełykdeń.
1882. roku. U wi Lwowi 1882. Str. 31.

39. Tretiak Jos. Pro wpływ Mickewycza na poeziu Szewczenka. 
Kraki w 1892. Str. 38.
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O. IDzieła, czeskie.

23. Sbornik Sokolsky. Kalendar na obycejny rok 1887. 
Praha 1887. Str. 181.

31. Schelner dr. Jos. 11. Telesna cviceni ve starem veku.
Napsal... Se 140 obrazy. V Praze 1891. Str. 248.

33. Sokol. Časopis zajmum telocvicznym vsnowany. R. XVIII. 
Praha 1892. Str. 270.

ID. DDzieła niemieckie.

32. Aiigerstein E. & G. Eckler. Haus-Gymnastik fiir Miid 
chen und Frauen. Eine Anleitung zu korperlichen Ubun- 
gen fur Gesunde und Kranke des weiblichen Gesehlechtes. 
Berlin 1890. Str. 109.

30. Varges Aleksander. Ein Ritt durch Indien von... Klau 
bei Grein 1892. Str. 216.

Dzieła od 1.—8., 10., 11., 12. są darem Redakcyi Przewodnika 
gimnastycznego; 19. i 20. darem Druha Dr. Zaleskiego z Sanoka; 
23. darem Druha Bernsteina a 26.—30. i 33.—39. darem Druha 
Dra Hibla. Reszta została zakupioną.

Tu dołączamy gorącą odezwę do wszystkich Druhów i przyja
ciół naszych, aby się przyczyniali do pomnożenia naszej biblioteki 
zapewniając, iż każda książka przyjętą będzie z prawdziwą wdzięcznością.



Qfióv §cfw£ćw.
(Ułożył Jan Lam).

1. Ospały i gnuśny — zgrzybiały ten świat,
Na nowe on życia koleje
Z wygodnej pościeli nie dźwiga się rad,
I duch i ciało w nim mdleje.

Hej bracia Sokoły, dodajmy mu sił, ] 
bi sBy ruchu zapragnął, by powstał i żył! )

2. W niemocy, senności i ciało i duch
Napróżno się dźwiga i lamie;
Tam tylko potężnym i silnym jest duch
Gdzie wola silne ma ramię!

Hej bracia! kto ptakiem przelecieć chce świat,!
Niech skrzydła sokole od młodych ma lat! J

3. Więc dalej ochoczo w daleki ten lot,
Sposobić nam skrzydła dla ducha!
Nie złamie nas burza, nie strwoży nas grzmot,
Gdy woli siła posłucha!

Hej bracia! kto ptakiem przelecieć chce świat,] 
Niech skrzydła sokole od młodych ma lat! /

bis.

bis.


